
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

Veiksmų programos stebėsenos komitetui 

 

PASIŪLYMAS KEISTI LIETUVOS RESPUBLIKOS PARTNERYSTĖS SUTARTĮ  

 
2016 m. kovo 10 d. 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PARTNERYSTĖS SUTARTIES (TOLIAU – 

PARTNERYSTĖS SUTARTIS) SKYRIUS 

 

3.1.1.2. BIVP teritorija 

 

SIŪLOMAS PAKEITIMAS  

Pakeitimo projektas: 

1. Siūlome papildyti Partnerystės sutarties dalį „BIVP teritorija“ skiltį „ŽUVININKYSTĖS 

REGIONAI“: 

 

“3.1.1.2. Žuvininkystės regionai. Žvejybos ir akvakultūros regionas – regionas su 

jūros, upės ar ežero pakrante, įskaitant tvenkinius ar upės baseiną, kuriame daug darbuotojų 

dirba žvejybos arba akvakultūros sektoriuje, funkciniu požiūriu geografiškai, ekonomiškai ir 

socialiai susijusiame ir valstybės narės skirtame šiam tikslui.  

Labai svarbu, kad Žvejybos ir akvakultūros regiono teritorija būtu aiškiai 

apibrėžta – teritorijos atitikimas žvejybos ir akvakultūros regiono apibrėžčiai 

nagrinėjamas savivaldybių lygmeniu, teritorija gali apimti savivaldybės teritoriją ir dalį 

kitos ar kelių savivaldybių teritorijų (teritorijos gali būti prijungiamos seniūnijomis, 

kurių ribos nustatytos Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų 

įstatyme). Savivaldybių skaičius žvejybos ir akvakultūros regione neribojamas. Tačiau 

gyventojų skaičius žvejybos ir akvakultūros regione turi būti ne mažesnis nei 10 tūkst. ir 

ne didesnis nei 150 tūkst. Dėl išskirtinės žvejybos verslo koncentracijos išimtis šiuo 

požiūriu turi būti taikoma Neringos ir Klaipėdos miesto savivaldybėms.  

Išimtis nustatoma, nes Neringa yra išskirtinis regionas su mažiau nei 3 000 

gyventojų, kur apie 2% gyventojų dirba žuvininkystės sektoriuje. Kuršių nerija (kurioje 

įsikūręs Neringos miestas) yra paskelbta nacionalinio parko teritorija, kurioje iki XX a. 

pradžios gyvenvietės buvo sudarytos išimtinai tik iš žvejų kaimų. Tai unikali ir 

reikšminga žvejybinio paveldo požiūriu teritorija su išskirtine žvejybos versle dirbančiųjų 

koncentracija. 2013 m. duomenimis apie 8% visų Lietuvos žvejybos ir akvakultūros 

sektoriaus darbuotojų dirba Klaipėdos mieste ir apie 7% – Neringoje. Klaipėdos mieste 

registruotų įmonių žuvininkystės produkcija sudaro apie 75 proc. visos šalies produkcijos, 

joje yra vienintelis Lietuvoje jūrų uostas, kuriame sugautas žuvis iškrauna žvejybos laivai, 

veikia Pirminio žuvininkystės produktų pardavimo aukcionas, sukurta žvejybos laivų 

aptarnavimo infrastruktūra. 

2007–2013 m. laikotarpiu Neringoje buvo įgyvendinti tokie žvejų 

bendruomenei naudingi ir ilgametes žvejybos tradicijas puoselėjantys vietos projektai 

kaip kormoranų populiacijos racionalus ribojimas; etnografinės žvejo sodybos tvarkymas 

kultūros paveldui eksponuoti; prieplaukos aprūpinimas įranga žvejų reikmėms; žvejybos 

nuomos punkto turizmui plėtoti įrengimas ir kt. Klaipėdos mieste 2007–2013 m. buvo 

įgyvendinti tokie vietos projektai kaip Smiltelės upės ir Danės upės pakrančių valymas; 

senovinio laivo parengimas žvejybos tradicijoms puoselėti; žuvies vartojimo skatinimo 



projektai. Panašūs didelę išliekamąją vertę turintys ir nuo žvejybos ypač priklausomų 

regionų išskirtinumą leidžiantys pabrėžti projektai negalėtų būti įgyvendinami 2014–2020 

m., jei šie regionai nebūtų pripažinti žvejybos ir akvakultūros regionais.“ 

 

2. Siūlome pakeisti Partnerystės sutarties 1.4.1 dalies „Indikatyvus finansinių išteklių 

pasiskirstymas pagal teminius tikslus ir ESI fondus“ 2 lentelę „Indikatyvus finansinių išteklių 

pasiskirstymas pagal teminius tikslus ir ESI fondus (EUR) (preliminarus)“  
 

„2 lentelė „Indikatyvus finansinių išteklių pasiskirstymas pagal teminius tikslus ir ESI fondus 

(EUR) (preliminarus) 

Teminiai tikslai ERPF ESF 
Sanglaudos 

fondas 
EŽŪFKP EJRŽF 

(1) mokslinių tyrimų, 

technologinės plėtros ir 

inovacijų skatinimas 

678.878.835 0 0 24.268.931 0 

(2) informacinių ir ryšių 

technologijų prieinamumo ir 

naudojimo didinimas bei 

kokybės gerinimas 

244.037.284 0 0 3.766.520 0 

(3) mažųjų ir vidutinių įmonių, 

žemės ūkio sektoriaus 

(EŽŪFKP) ir žuvininkystės bei 

akvakultūros sektoriaus 

(EJRŽF) konkurencingumo 

didinimas 

531.603.253 0 0 
658.634.938 

620.934.938 

31.230.332 

31.363.899 

(4) perėjimo prie mažai anglies 

dioksido į aplinką išskiriančių 

technologijų ekonomikos 

visuose sektoriuose rėmimas 

517.201.697 0 454.118.432 
146.124.564 

136.907.604 
325.750 

(5) prisitaikymo prie klimato 

kaitos, rizikos prevencijos ir 

valdymo skatinimas 

4.064.010 0 104.842.447 
196.764.164 

216.513.793 
0 

(6) aplinkosauga ir išteklių 

naudojimo veiksmingumo 

skatinimas 

189.613.699 0 539.257.440 
196.764.164 

216.513.793 
17.674.645 

(7) tvaraus transporto 

skatinimas ir kliūčių 

pagrindinėse tinklo 

infrastruktūros dalyse šalinimas 

390.625.213 0 763.156.109 0 0 

(8) užimtumo skatinimas ir 

darbo jėgos judumo rėmimas 

421.299.136 275.504.430 0 
67.797.724 

82.415.426 
10.395.562 

(9) socialinės įtraukties 

skatinimas ir kova su skurdu 
315.540.145 220.294.386 0 157.712.935 0 

(10) investicijos į švietimą, 

įgūdžius ir mokymąsi visą 

gyvenimą 

208.548.495 455.313.921 0 19.923.540 0 

(11) institucinių pajėgumų 

stiprinimas ir veiksmingas 

viešasis administravimas 

0 150.359.184 0 0 0 

Techninė parama 

0 25.812.183 187.543.198 
64.523.530 

57.323.530 

3.805.933 

3.672.366 

VISO 3.501.411.767 1.127.284.104 2.048.917.626 1.536.281.010* 63.432.222 

* Į bendrą EŽŪFKP sumą nėra įtrauktos pereinamojo laikotarpio investicijos toms 2007–2013 m. 

programavimo laikotarpio priemonėms, kurių įgyvendinimas nebus tęsiamas 2014–2020 m. 



programavimo laikotarpiu (apie 0,077 mlrd. EUR)“ 

 

3. Siūlome pakeisti Partnerystės sutarties 1.4.1 dalies „Indikatyvus finansinių išteklių 

pasiskirstymas pagal teminius tikslus ir ESI fondus“ 4 lentelę „Techninei paramai skiriami 

asignavimai pagal regionų kategorijas ir fondus“  

 
„4 lentelė. Techninei paramai skiriami asignavimai pagal regionų kategorijas ir fondus 

Fondas Regiono kategorija 
Techninės paramos 

asignavimai (EUR) 

Techninės 

paramos dalis 

pagal fondus 

(proc.) 

ERPF 
Mažiau išsivystęs 

regionas 
0 0 

ESF 
Mažiau išsivystęs 

regionas 
25.812.183 2,3 

Sanglaudos fondas –  187.543.198 9,2 

EŽŪFKP – 
64.523.530 

57.323.530 

4,0 

3,6 

EJRŽF – 
3.805.933 

3.672.366 

6,0 

5,8“ 
 

 

TEISINIS PAGRINDAS  
Pakeitimas siūlomas vadovaujantis 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos 

socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos 

jūros reikalų ir žuvininkystės fondui bendrosios nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, 

Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui 

taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (OL 

2013, L 347, p. 320), 16 straipsnio nuostatomis. 

 

PAKEITIMO PAGRINDIMAS: 

 

1. Siūlomo pakeitimo priežastys ir svarba  
 

Siūlomas pakeitimas yra svarbus ir reikalingas, siekiant tinkamai įgyvendinti Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programą, patvirtinta Europos Komisijos 

2015 m. rugpjūčio 17 d. sprendimu Nr. C(2015)5897 (toliau – Žuvininkystės veiksmų 

programa) ir 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 

1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, 

Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir 

žuvininkystės fondui bendrosios nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, Europos 

socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui 

taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (OL 

2013, L 347, p. 320), 33 straipsnio 6 dalies nuostatas [6.   1 dalies a punkte nurodytos 

teritorijos gyventojų skaičius turi būti ne mažesnis kaip 10 000 ir ne didesnis kaip 150 000. 

Tačiau tinkamai pagrįstais atvejais ir remdamasi valstybės narės pasiūlymu, Komisija gali 

patvirtinti arba iš dalies pakeisti tą gyventojų skaičiaus ribą savo sprendime pagal atitinkamai 

15 straipsnio 2 ar 3 dalis patvirtinti ar iš dalies pakeisti partnerystės sutartį tos valstybės narės 



atžvilgiu, siekdama atsižvelgti į retai arba tankiai apgyvendintas teritorijas, arba siekdama 

užtikrinti teritorijų, kuriose įgyvendinamos bendruomenės inicijuotos vietos plėtros strategijos, 

teritorinę sanglaudą.] dėl išimčių taikymo gyventojų skaičiaus ribai, atsižvelgiant į retai arba 

tankiai apgyvendintas teritorijas, arba siekiant užtikrinti teritorijų, kuriose įgyvendinamos 

bendruomenės inicijuotos vietos plėtros strategija, teritorinę sanglaudą. Siekiant užtikrinti, kad 

būtų laikomasi Europos Sąjungos teisės aktų ir atsižvelgiant į Europos Komisijos prašymą, 

būtina pakeisti Partnerystės sutartį ir įtraukti išimtį dėl gyventojų skaičiaus Neringos ir 

Klaipėdos miesto savivaldybėms. 

Siūlomas pakeitimas yra svarbus ir reikalingas, siekiant suvienodinti Žuvininkystės veiksmų 

programoje ir Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programoje (toliau – Kaimo plėtros 

programa), patvirtintoje Europos Komisijos 2015 m. vasario 13 d. sprendimu Nr. C(2015)842 ir 

pakeitimu, patvirtintu Europos Komisijos 2016 m. vasario 10 d. sprendimu Nr. C(2016)923, 

patvirtintas lėšomas su Partnerytės sutartyje patvirtintomis EJRŽF ir Europos žemės ūkio fondo 

kaimo plėtrai (toliau – EŽŪFKP) lėšomis. 

 

2. Siūlomo pakeitimo indėlis siekiant Europos Sąjungos pažangaus, tvaraus ir 

integracinio augimo strategijos tikslų. 

 

Siūlomas pakeitimas pasitarnaus siekiant tinkamai įgyvendinti Žuvininkystės veiksmų 

programoje numatyto 4 Sąjungos prioriteto „Užimtumo ir teritorinės sanglaudos didinimas“ 

priemonių įgyvendinimą taikomą žvejybos ir akvakultūros regiono vietos veiklos grupėms, 

kurios įgyvendins bendruomenių inicijuotą vietos plėtros strategiją.  

 

3. Siūlomo pakeitimo indėlis siekiant numatytų Partnerystės sutarties ir Veiksmų 

programos tikslų ir prioritetų. 

 

Siūlomas pakeitimas pasitarnaus įgyvendinant Žuvininkystės veiksmų programos tikslus ir 

prioritetus, kadangi šiuo pakeitimu bus užtikrintas bendruomenių inicijuotos vietos plėtros 

principo taikymas žvejybai didelę reikšmę turinčiuose regionuose. 

 

4. Siūlomo pakeitimo įtaka Veiksmų programos stebėsenos rodikliams, jų pasiekimui ir 

veiklos peržiūros rodiklių pasiekimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu, vykdymui. 

 

Siūlomas pakeitimas Žuvininkystės veiksmų programos stebėsenos rodikliams įtakos neturės. 

Žuvininkystės veiksmų programa buvo patvirtinta su atitinkama išimtimi dėl gyventojų 

skaičiaus taikomo Neringos ir Klaipėdos miesto savivaldybių teritorijoms. 

Atsižvelgiant į tai, kad Žuvininkystės veiksmų programa ir Kaimo plėtros programa su 

atitinkamu lėšų paskirstymu patvirtinta Europos Komisijos, pakeitimas papildomos įtakos 

stebėsenos rodikliams Žuvininkystės veiksmų programai ir Kaimo plėtros programai neturės. 

 

5. Siūlomo pakeitimo poveikis Veiksmų programos finansavimo planui (lėšų paskirstymui 

pagal Veiksmų programos prioritetus), išlaidų pasiskirstymui pagal išlaidų kategorijas 

nustatytas Veiksmų programoje. 

 

Siūlomas pakeitimas neturės poveikio Žuvininkystės veiksmų programos ir Kaimo plėtros 

programos finansavimo planui (lėšų paskirstymui pagal Žuvininkystės veiksmų programos ir 

Kaimo plėtros programos prioritetus), išlaidų pasiskirstymui pagal išlaidų kategorijas nustatytas 

Žuvininkystės veiksmų programoje ir Kaimo plėtros programoje. 

 



6. Siūlomo pakeitimo poveikis Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų panaudojimui ir 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų naudojimo plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimu, vykdymui. 

 

Siūlomas pakeitimas neturės poveikio Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų panaudojimui 

ir Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų naudojimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu, vykdymui. 

 

7. Siūlomo pakeitimo poveikis Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų, nacionalinių 

lėšų ir veiklos lėšų rezervo paskirstymui Veiksmų programos prioritetams įgyvendinti, 

kuris patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu. 

 

Siūlomas pakeitimas neturės poveikio Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų, nacionalinių 

lėšų ir veiklos lėšų rezervo paskirstymui Veiksmų programos prioritetams įgyvendinti, kuris 

patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu. 

 

8. Siūlomo pakeitimo poveikio analizė (nurodoma esama situacija, numatomas (-i) pokytis 

(-čiai) ir tikėtinas jo (jų) poveikis). 

 

Žuvininkystės veiksmų programoje yra įrašyta išimtis dėl gyventojų skaičiaus, taikomo 

Neringos ir Klaipėdos miesto savivaldybių teritorijoms, Partnerystės sutartyje nėra šios 

nuostatos. Atlikus Partnerystės sutarties pakeitimą, bus įgyvendinti Žuvininkystės veiksmų 

programos tikslas remti žvejybos ir akvakultūros regionus, kuriuose retai arba tankiai 

apgyvendintos teritorijos. 

Atsižvelgiant į tai, kad Žuvininkystės veiksmų programa ir Kaimo plėtros programa su 

atitinkamu lėšų paskirstymu patvirtinta Europos Komisijos, pakeitimas papildomos įtakos 

Žuvininkystės veiksmų programai ir Kaimo plėtros programai neturės. 

 

 

__________ 


